

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Piasc Mariacki... Przepłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano

Junkier pruski.

Lwów 11. lipca.

Baron v. Hammerstein był junkierem pruskim — typowym i wzorowym. Lepszego nie można sobie wyobrazić. Fanatyczny wyznawca zasad konserwatywnych...

O talentach dziennikarskich i zdolnościach redaktorskich bar. v. Hammersteina nie mamy zamiaru wydawać sądu. Konstatujemy jedynie, że organ patentowanych wyzyskiwaczy ludu...

Wiera więc w dobre obyczaje i bojaźń bożą barona v. Hammersteina zostają zachwiana, ale zarówno on, jako też stojący za nim przyjaciele...

Ale i pobłażliwość ma pewne granice, a ustaje ona, gdy w grę wchodzi egoizm stanowy, gdy niemożliwa już jest rzeczca identyfikować się z człowiekiem...

Donieśliśmy już, że baron v. Hammerstein złożył mandat do parlamentu niemieckiego i sejm pruskiemu, a onegdajszy numer „Kreuz Zeitung” ogłosił następujące oświadczenie...

Rozwój komunikacji w naszym kraju.

We wczorajszym numerze naszego pisma podaliśmy postulat, zawarte w memoriale wydziału krajowego do Koła polskiego...

Zdaniem wydziału krajowego zadanie administracji państwa na polu podniesienia komunikacji w krajach koronnych nie może i nie powinno się ograniczać jedynie do budowy i subwencjonowania budowy dróg...

w teorii nauki administracji, ale i w praktyce wysoko ekonomicznie stojących państw europejskich, jak Francja, Belgja i Prusy...

A zadanie to wymaga rzeczywiście tej pomocy państwa. Dostyć wspomnieć, że dotąd przeszło 40.000 km. dróg gminnych, dziś w stanie „dzikim” prawie będących...

Cyfrę tę wskazują wymownie, jaki ogrom zadania na tem polu pozostaje do spełnienia, biorąc bowiem, jako cel w tem zadaniu do osiągnięcia wskazany, stosunki dziś panujące w Czechach...

lecz zadowolnia się stosunkami, panującymi w kraju, który ponadto, że ma tak rozwiniętą i w ciągłym rozwoju będącą sieć drogową...

Nieuczciwy i uczciwy głos niemiecki.

Nasi szowinistyczni karjerowicze niemieccy w Księstwie — pisze Dr. Foenauński — odznaczają się godną lepszej sprawy ruchliwością...

karjerowiczów należy zapewne i pismak, który w ostatnim numerze bydgoskiego „Tageblattu” „popenił” znów z powodu wizytacji arcybiskupów...

„Zbliżył się znów czas wizytacji arcybiskupów. W każdej innej prowincji jest jednym celem takich podróży zwierzchników kościelnych wzmożenie i skupienie żywość wyznańców. W prowincji poznańskiej natomiast, gdzie pojęcia „Polak” i „katoлик” są w najczystszej wypadkach identyczne...

Ks. Dinder nie dorósł do wysokości zadania swego (!). Słaby i schorzały organizm jego nie zdołał się oprzeć zwycięsko trudom ciernistego urzędu i zbyt rychło ks. Dinder zastąpił do grobu. Miejsce jego zajął prymas Polski!

Ulice przystrojono świątecznie: umajono do my zieleń, pozawieszano kobierce i girlandy...

MAŁA PARAFJA. POWIEŚĆ ALFONSA DAUDETA.

Lidja drgnęła na te słowa księdza i nachyliwszy się nad zinnem już czołem nieboszczyka, wycisnęła na niem pocałunek i następnie ściągając powieki nad szklanym, zastępnym i gdzieś w dal wlepionym wzrokiem...

zamku, wśród którego mogłam wyjść przez nikogo niespostrzeżona. Gdy ksiądz przyszedł, zaledwieśmy się o tym smutnym fakcie dowiedzieli, można więc sobie łatwo wyobrazić, jak boleśnie przerażona jest matka, jak wielką jest jej rozpacz!

wszystkie kosza pogrzebowe przyjął na swój rachunek. Spozstrzegłszy zdumienie Lidji, wikary opowiedział jej o swoim spotkaniu na drodze Corbeilles z Ryszardem i sędzią śledczym...

Lidja, że ksiądz pomimo starania nie mógł wydobyc z niego nic określonego i pewnego, co się tyczyło jego ojczyzny, nazwiska lub rodu. Świat dla niego zaczynał i kończył się na Lidji...

— Nie, dziękuję, nie potrzeba. I pragnąc jak najprędzej być samą, Lidja odprowadziła zniknął w gęstej mgłę, która teraz stała się jeszcze ciemniejsza, niż przed pół godziną...

Wielki bankrut... Listy z listami banku kraj... Listy zastawne Banku kraj... SOKAL i LILLEN... DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY...





